2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   от

                                                                                                    №
г. Асино

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»

     На основании статей 21, 73, 74, 75 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в целях приведения положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с федеральным законодательством,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» за основу согласно приложению.
2. Опубликовать проект решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в средствах массовой информации.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в форме массового обсуждения населением Асиновского городского поселения.
4. Установить, что мотивированные предложения и замечания по проекту решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде по адресу: г. Асино, ул. имени Ленина, 40 (здание администрации Асиновского городского поселения), кабинет № 404 (Совет Асиновского городского поселения) ежедневно с 09.10.2017 по 23.10.2017 года с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов местного времени, кроме выходных и праздничных (нерабочих) дней.
5. Поручить контрольно – правовому комитету Совета Асиновского городского поселения обобщить поступившие предложения и замечания по проекту решения в виде заключения в срок до 01.11.2017 года.
6. Опубликовать в средствах массовой информации заключение контрольно – правового комитета, отражающее позиции и мнения субъектов обсуждения проекта решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение».

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                                 Н.В. Седюкова
(проект)

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

                                                                                  №

г. Асино

О внесении изменений в Устав муниципального образования

 «Асиновское городское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый решением Совета Асиновского городского поселения от 16 августа 2007 года № 101, следующие изменения:
1) статью 10 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

2) в части 12 статьи 72:

а) первое предложение изложить в следующей редакции:

«12. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Асиновское городское поселение», а также соглашения, заключаемые между муниципальным образованием «Асиновское городское поселение» и органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.»;

б) третье предложение изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Асиновское городское поселение», а также соглашения, заключаемые между муниципальным образованием «Асиновское городское поселение» и органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».  Орган местного самоуправления, принимающий муниципальные правовые акты, самостоятельно определяет средство (средства) массовой информации, которое (которые) осуществляют официальное опубликование данных документов.»;

в) четвертое предложение изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Асиновское городское поселение», а также соглашения, заключаемые между муниципальным образованием «Асиновское городское поселение» и органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию путем размещения их в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                           А.Г. Костенков

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                              Н.В. Седюкова

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ          «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	Действующая редакция муниципального правового акта
	Редакция муниципального правового акта с учётом предлагаемых изменений

	15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

 (дополнен Решением Совета от 17.11.2016 № 264);

(статья 10 Устава)

	 15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

 (дополнен Решением Совета от 17.11.2016 № 264);

16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.
(статья 10 Устава)

	12. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования.

Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат официальному опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».

Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат официальному обнародованию путем размещения их в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70.
(часть 12 статьи 72  Устава)
	12. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Асиновское городское поселение», а также соглашения, заключаемые между муниципальным образованием «Асиновское городское поселение» и органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.

Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Асиновское городское поселение», а также соглашения, заключаемые между муниципальным образованием «Асиновское городское поселение» и органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение».  Орган местного самоуправления, принимающий муниципальные правовые акты, самостоятельно определяет средство (средства) массовой информации, которое (которые) осуществляют официальное опубликование данных документов.

Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Асиновское городское поселение», а также соглашения, заключаемые между муниципальным образованием «Асиновское городское поселение» и органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию путем размещения их в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70. (часть 12 статьи 72 Устава)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Проект решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» разработан в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее - Устав).
Согласно изменениям, внесенным Федеральным законом от 26 июля 2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» в статью 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон № 131-ФЗ) органы местного самоуправления городские поселения имеют право оказывать содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья.
Указанные изменения вступили в силу с 06.08.2017 года, в связи с чем требует дополнения статья 10 Устава.

С учетом части 2 статьи 47 Закона № 131-ФЗ (в редакции Федерального закона № 171-ФЗ) Устав необходимо дополнить нормой о том, что после официального опубликования (обнародования) вступают в силу муниципальные нормативные правовые акты, не только затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, но и устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления.
Таким образом, требует изменения редакция части 12 статьи 72 Устава.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ               «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Принятие проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» не повлечет финансовых затрат.

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМ СИЛУ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ РЕШЕНИЯ СОВЕТА АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АСИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В связи с принятием решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновского городского поселение» принятие, изменение, признание утратившими силу муниципальных правовых актов не потребуется.